Inveniatur manus tua omnibus inimicis tuis: * dextera tua inveniat omnes, qui te oderunt.

Pones eos ut clibanum ignis in tempore vultus tui: * Dominus in ira sua conturbabit eos, & devorabit eos ignis.

Fructum eorum de terra perdes: * & semen eorum a filiis hominum.

Quoniam declinaverunt in te mala: * cogitaverunt consilia, quæ non potuerunt stabilire.

Quoniam pones eos dorsum: * in reliquiis tuis preparabis vulnatum eorum.

Exultare Domine in virtute tua: * cantabimus & psallemus virtutes tuas.

Aia. Posuisti Domine super caput ejus coronam de lapide pretioso. V. Magna est gloria ejus in salutari tuo. R. Gloriam, & magnum decorem impones super eum. Pater noster. Absolutio... A vinculis. V. Jube domne. Benedictio. Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 10.
¶ In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite arbitrari, quia pacem venerim mittere in terram, non veni pacem mittere, sed gladium. Et reliqua. Ho-

**Homilia Sancti Hieronymi
Presbyteri.**

Lib. i. in Matth. cap. 10.

SUprá dixerat, Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine; & quod in aure auditis, prædicáte super tecta. Nunc infert, quid post prædicationem sequatur. Ad fidem Christi totus orbis contra se divisus est: unaquæque dominus & infideles & credentes habuit, & propter reá bellum missum est bonum, ut rumperetur pax mala. Tale quid & in Genesi adversus rebelles homines, qui moti fuerant de Oriente, & turrem extruere festinabát, per quam cœli alta penetrarent, fecisse scribitur Deus, ut divideret linguas eorum.

Ily Corona aurea super caput ejus, * Expressa signo sanctitatis, gloria honoris, & opus fortitudinis. Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Expressa. **Benedictio.** Cujus festum colimus.

Lectio viii.

VEni enim separare hominem adversus patrem suum. Hic locus propé iisdem verbis in Michæa Propheta scribitur. Et notwithstanding, ubicumque de veteri Testamento testimonium ponitur, utrum sensus tantum, an sermo consentiat. Qui amat pa-

trem aut matrem plusquam me, non est me dignus. Qui ante præmiserat, non veni pacem mittere, sed gladium, & dividere homines adversus patrem & matrem, nurum & socrum, ne quis pietatem religioni anteferret, subjicit dicens: Qui amat patrem aut matrem plusquam me. Et in Cantico legimus cantorum: Ordinavit in me charitatem. Hic ordo in omni affectu necessarius est: ama post Deum, patrem, ama matrem, ama filios.

R. Hic est veré martyr, qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit. * Qui minas judicium non timuit, nec terrenæ dignitatis gloriam quæsivit, sed ad cœlestia regna pervenit. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Qui minas. **Gloria Patri.** Qui minas. **Benedictio.** Ad societatem.

Si hoc festum celebratur in Quadragesima, nona lectio legitur de Homilia Feriæ occurrentis, & de ea fit commemorationis.

Lectio ix.

Ordo pulcherrimus: ad prædicationem mittit, docet pericula non timenda, affectum subjicit religioni. Aurum supratulerat, æs de zona excusserat: dura Evangelistarum conditio. Unde ergo sumptus, unde victus necessaria? Austeriorum mandatorum spe temperat promis-

missorum: Qui recipit, inquiens, vos, me recipit: & qui me recipit, recipit eum qui me misit: ut in suscipiendois Apostolis unusquisque credentium Christum se suscepisse arbitretur.

Te Deum laudamus, pag. 14.

A D L A U D E S,
& per Horas, Aña.

QUI me confessus fuerit coram hominibus, confitebor, & ego eum coram Patre meo. *Psalm.* Dominus regnavit, cum reliquis pag. 15.

Aña. Qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitae, dicit Dominus.

Aña. Qui mihi ministrat, me sequatur; & ubi ego sum, illic sit & minister meus.

Aña. Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus, qui est in cælis, dicit Dominus.

Aña. Volo Pater, ut ubi ego sum, illic sit & minister meus.

Capitulum. Jacob. 1. b.

Batus vir, qui suffert tentationem: quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae, quam repromisit Deus diligetibus se.

Hymnus.

TNvictæ Martyr, unicum Patris secutus Filium, Victis triumphas hostibus, Victor fruens cœlestibus.

Tui precatus munere Nostrum reatum dilue,

Arcens mali contagium
Vitæ repellens tædium.

Soluta sunt jam vincula:
Tui sacrati corporis:
Nos solve vinclis sæculi
Dono superni Numinis.

Deo Patri sit gloria,
Eiusque soli Filio,
Cum Spiritu Paraclito,
Nunc & per omne sæculum.
Amen.

¶. Justus ut palma florebit.

R. Sicut Cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Benedictus.

Aña. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

Oratio.

Deus, qui in summa temporum turbulentia afflictæ familie tuæ Beatum Eulogium Martyrem tuum ad solarium tribuere dignatus es, concede propitius, ut qui hæc læti festa peragimus, ejus quoque in religione constantiam imitemur: Per Dominum nostrum.

Ad Tertiam, pag. 22.

Aña. Qui sequitur me.

Capitulum. Beatus vir, pag. 66.

R. brev. Gloria, & honore, * Coronasti eum Domine Gloria, & honore. **¶.** Et constitueristi eum super opera manuum tuarum. Coronasti. Cloria Patri. Gloria, & honore. **¶.** Posuisti Domine super caput ejus. **R.** Coronam de lapide pretioso.

Ad

Ad Sextam, pag. 25.

Aña. Qui mihi ministrat.

Capitulum. Eccles. 15.

Cibavit illum pane vitæ, & intellectus, & aqua sapientiæ salutaris potavit illum Dominus Deus noster.